Questio. XXIII.

q̄ Certitur vñ ista scia sit certissima sicut dīc̄ ph̄s. & vñ q̄ nō. dīc̄ eniꝝ p̄t̄ in 2° huiꝝ q̄ scie mathe. sūt in p̄ gradu certitudis ul̄ demōstrationis ergo & c̄. C p̄. maior certitudo est per cām. p̄p̄iquā q̄ per remotū. h̄ ista considerat causas primas maxime remotas & maxime vñuersales. ergo & c̄. Ad oppoꝝ ē ph̄s i līa. C Ad h̄ dīcēdū q̄ certitudi nē scie possim̄ accipe dupl̄t & ī se & ī cōpōne

ad nos. Nūc dico q̄ tria op̄z nos viderē si uolum⁹  
inuestigare certitudinem scie in se. Primo viden-  
dum est quot sunt que requiruntur in scienā. Secū-  
do quō ex illis soriū certitudines illa scienā tūc  
applicādo ad propositū. In scia enī c̄tuor inueni-  
untur. 1. passio que p̄baſ de subo t̄ subz de quo p̄  
baſ passio. 2. cā p̄ quā p̄baſ passio de subo t̄ p̄tes  
sibi de quib⁹ t̄ passiōes p̄ban̄. Nūc aut̄ ita est q̄  
scia nō hēt certitudinē ex passiōe que in se nō vide-  
tur certa. Imo passio hēt certitudinē ex subo t̄ cā.  
Ex h̄ enī d̄ passio certa q̄ inest per cām certā t̄ q̄  
est in subo certo. 3. iō scia l̄ortis certitudinē nō ex  
passiōe nec p̄ p̄n̄ ex oib⁹ illis c̄tuor. h̄ ex trib⁹ il-  
loꝝ c̄tuor que sunt necessaria in scia. 4. ex subo t̄ cā  
t̄ p̄ib⁹ sibi. S̄ q̄d ex illis trib⁹ sortis scia certitu-  
dinē est intelligēdū q̄ certitudo scie nō cōuenit ex  
aliquo nisi ex hoc q̄ nō p̄uenit aliter se hēre. q̄ at  
nō cōueniat alit̄ se hēre h̄ possim⁹ inuestigare tripli-  
citer. tū ex sp̄ecie cāe. tū ex imālitate sibi. tū eti-  
am ex hoc q̄ scia illa min⁹ accedit ad p̄ticulares q̄  
certitudo ex p̄ib⁹ v̄i cōsurgere. scia enī sortis cer-  
titudinē ex imālitate sibi qm̄ mā sic d̄ p̄bs i.º de  
gnatiōe t̄ in fine t̄ in 7º metba. est illi p̄ q̄d res p̄t  
ē e t̄ nō ec̄. t̄ iō q̄dito aliqd recepit aia tāto min⁹ p̄t  
alit̄ se hēre: q̄re cū imālitas sit cā q̄re nō cōuenit alit̄  
se hēre t̄ ex hoc q̄ nō conuenit alit̄ se hēre scia sor-  
tis certitudinē. patet q̄ ex imālitate sibi scia sortis  
certitudinē. Scientia et̄ sortis certitudinē ex inspe-  
ctione cāe ex hoc enī q̄ talis scia sp̄icit tales cās  
q̄s nō p̄uenit aliter se hēre ex scia certa d̄ ec̄. Scie-  
nia et̄ est certa magis ex h̄ q̄ min⁹ accedit ad p̄ticu-  
lares p̄ticularia enī ml̄ta sūt. t̄ iō icerta sūt. t̄ iō  
scia d̄ min⁹ certa ex hoc q̄ ex plurib⁹ est: t̄ ex h̄ q̄  
ex plurib⁹ est: d̄ illa scia magis accedit ad p̄ticula-  
ria t̄ ex h̄ magis incerta d̄. Nā in pauciorib⁹ via  
certior sic d̄ p̄bs i.º ita. t̄ si nos bñ considerem⁹ ap-  
parebit q̄ ouiz illoꝝ est cā imālitas. Nā ip̄a imāli-  
tas est cā q̄re nō p̄uenit alit̄ se hēre ip̄z subiectū si  
cut dictū est. Imālitas aut̄ est cā q̄re sub aliquo  
pauciora cōtinēt. Nā mā est cā plurificatiōis ali-  
cūt. Imālitas et̄ est cā q̄re nō p̄uenit alit̄ se hēre  
t̄ iō oium istoꝝ trū cā est imālitas. Lūc applice-  
mus ad propositū. metba. d̄ certa ex inspectione  
cāe t̄ ex imālitate subiecti. t̄ ex h̄ patet q̄ ex pau-  
ciorib⁹ p̄cedit sive ex hoc q̄ subiectū ip̄z paucio-  
res habet p̄tes ex inspectione cāe d̄ ista scia certa  
qm̄ ista scientia speculat cās imāles q̄s nō p̄uenit  
alit̄ se hēre. S̄ imāle d̄ dupl̄. Est enī q̄dā imā-  
le q̄ magis accedit ad actū purū sic s̄be separe. Et  
est alid imāle q̄ magis recedit a s̄fis sic p̄n⁹ p̄n⁹ t̄  
cōia. mō dico q̄ ista scia d̄ ec̄ certa ex inspectione  
cāe. tū q̄r̄ detū ip̄z t̄ s̄bas septas speculat q̄ imālia  
sūt t̄ p̄uenit mīme alit̄ se hēre. tū et̄ q̄r̄ p̄n⁹ p̄n⁹ t̄ cōia  
que sūt imālia sic dictū ē ista scia speculat. d̄ etiā  
scia ista certa ex imālitate subiectū qm̄ ens f̄z q̄ ens  
est s̄bm hui⁹ scie t̄ sub ip̄o cōtinēt t̄ deus t̄ s̄be  
separe. t̄ d̄ et̄ illa scia certa ex h̄ q̄ s̄bm ip̄o. 1. ens.  
h̄m q̄ ens pauciores hēt p̄tes. t̄ ex h̄ patet q̄ ista  
scia certitudinē hēt in se: t̄ ex sp̄ecione cāe: tū ex i-  
mālitate sibi. tū ex h̄ q̄ pauciora speculat. C̄ Ista  
et̄ scia d̄ ec̄ certa in copositione ad nos qm̄ ista scia  
est de qdditatib⁹ t̄ ueris sp̄artū r̄erū que gdē qddi-  
tates cōparant adn̄m itellec̄tū sic p̄p̄t obm ei⁹  
vñ sic visus nō decipit per se circa p̄p̄t obm ei⁹  
h̄ semper uer⁹ est per se cōsiderat⁹ uer⁹ est semper per